
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 

dle podmínek Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu obce Petrov nad Desnou na rok 2025 
 

Termín podání žádosti: do 7.2.2025 

 

a) jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště žadatele o dotaci nebo návratnou 

finanční výpomoc, je-li žadatel fyzickou osobou, a je-li fyzická osoba podnikatelem, také 

identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, 

popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

..……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

bankovní spojení: číslo účtu: ………………………………………………… kód banky: ……………….  

telefon: ……………………………………    e-mail:……………………………………………………………….. 

b) požadovaná částka 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

c) účel, na který žadatel chce dotaci nebo návratnou finanční výpomoc použít 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

d) doba, v níž má být dosaženo účelu 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

e) odůvodnění žádosti 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

f) je-li žadatel o dotaci právnickou osobou 

1. informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto 

jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené 

plné moci 

………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 

skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 

vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu  

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 



ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 

dle podmínek Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu obce Petrov nad Desnou na rok 2025 
 

g) seznam případných příloh žádosti 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

..……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na 

základě plné moci i plnou moc 

 

 

Dne: …………………………….    ________________________________ 

         podpis žadatele 

 

 

Prohlášení: 

Prohlašuji dle nejlepšího svědomí a vědomí, že veškeré údaje uvedené v předložené 

žádosti jsou pravdivé. Zavazuji se, že v případě přidělení dotace předložím po skončení 

čerpání poskytovateli její podrobné vyúčtování. Jsem si vědom/a toho, že dotace nesmí být 

použita na jiné výdaje než uvedené v žádosti. Finanční částka, která by byla použita na jiné 

účely nebo která by nebyla čerpána, bude vrácena poskytovateli na jeho běžný účet, 

uvedený ve „smlouvě“ nejpozději do 14-ti dnů po odevzdání vyúčtování dotace. 

 

Dále žadatel čestně prohlašuje, že: 

• má vyrovnány všechny závazky vůči obci, Olomouckému kraji a jeho organizacím a 

státu, 

• na jeho majetek nebyl vyhlášen konkurz nebo proti němu nebylo zahájeno insolvenční 

řízení, nebyl konkurz zrušen pro nedostatek majetku nebo není v likvidaci, 

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jeho skutková podstata souvisí 

s předmětem jeho činnosti nebo trestný čin proti majetku – tato podmínka se vztahuje 

na osoby vykonávající funkci statutárního orgánu nebo všechny členy statutárního 

orgánu.  

 

Žadatel je seznámen s obecnými podmínkami pro poskytování dotací z rozpočtu obce 

Petrov nad Desnou v roce 2025. 

 

Přílohy k žádosti o dotaci: 

1) kopii statutárních listin (stanovy, zřizovací listiny, zakladatelské smlouvy, statut) – 

všichni žadatelé předloží poslední verzi dokumentu; dále žadatel doloží doklad o 

volbě statutárního zástupce; v příp. zastoupení na základě plné moci žadatel 

předloží i tuto plnou moc, 

2) čestné prohlášení podepsané statutárním zástupcem:  

• o počtu členů organizace – bude-li žadatel vyzván, musí předložit jmenný 

seznam členů vč. roku jejich narození, 

• o výši zaplacených příspěvků členů organizace v uplynulém roce (2024), 

3) plán práce na příslušný rok včetně akcí pro veřejnost a jejich předpokládaných 

výdajů (2025) 


